PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9467/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MELHORA NA
SINALIZAÇÃO COM PLACAS, ALÉM DA
NECESSIDADE DA COLOCAÇÃO DE
CATADIÓPTRICO (TACHÃO), NA AV.
BARÃO DO RIO BRANCO, PRÓXIMO AO
NÚMERO 1300 - CENTRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de melhora na sinalização com
placas, além da necessidade da colocação de catadióptrico (tachão), na Av. Barão do Rio
Branco, próximo ao número 1300 - Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de ser um local com grande fluxo de veículos e
nessa localidade em específico, há uma forte curva em que muitos veículos avançam a ciclo-
faixa, carecendo de meios para que haja a redução de velocidade respeitando os critérios de
engenharia de trânsito de tráfego.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 30/11/2021 - 11:27:44 Data do Processo: 30/11/2021 - 11:39:1
Processo: 9467/202